
CONSORZIO ACQUEDOTTO INTERCOMUNALE DEL PESCHIERA 

FARA IN SABINA - MOMPEO - TOFFIA - CASTELNUOVO DI FARFA 

PROVINCIA DI  RIETI 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

N. 4 data 12 aprile 2018 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO 2016 

 

L’anno duemiladiciotto,  il giorno dodici del mese di aprile presso la delegazione comunale di Passo 

Corese del Comune di Fara in Sabina, in seguito a convocazione disposta dal Presidente, alle ore  17,30  

si è riunita – in seconda convocazione - l’Assemblea Consorziale nelle persone dei Signori: 

 

1. BASILICATA DAVIDE  (Sindaco Comune di Fara in Sabina)  PRESIDENTE 

2. PEZZOTTI DANILO (Delegato Sindaco Comune di Toffia)  COMPONENTE 

3. DI NICOLA EMILIANO (consigliere Comune Castelnuovo di F.)  COMPONENTE 

4. DE ROSSI ANDREA (consigliere Comune di Toffia)  COMPONENTE 

5. COLLEPICCOLO CELIO (consigliere Comune Mompeo)  COMPONENTE 

6. TRAMBUSTI PAOLA (consigliere Comune Fara in Sabina)  COMPONENTE 

7. BERTINI FABIO (consigliere Comune Fara in S.)  COMPONENTE 

8. CORRADINI GIACOMO (consigliere Comune Fara in S.)  COMPONENTE 

9. MARINANGELI MARCO (consigliere Comune Fara in S.)  COMPONENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Dr. Di Rocco Mauro, che verbalizza. 

Il Presidente Sig. Basilicata Davide, constatato che gli intervenuti sono in numero legale dichiara aperta 

la seduta ed invita a deliberare sull'argomento in oggetto. 



Oggetto: approvazione rendiconto 2017 

 

L’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

 

Premesso che l’art. 227 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 dispone che la dimostrazione dei risultati di 

gestione avviene mediante il Rendiconto della Gestione, il quale comprende il conto del bilancio, il 

conto economico ed il conto del patrimonio; 

 

Visto l’art. 2-quater, comma 6, lettera a), del D.L. n. 154 del 07/10/2008, convertito con modificazioni 

nella L. n. 189 del 04/12/2008, con il quale è stato modificato il termine per l’approvazione del 
sopracitato Rendiconto anticipandolo dal 30 giugno al 30 aprile;  

 

Considerato che il bilancio di previsione per l'esercizio 2017 - 2019 è stato approvato con deliberazione 

dell’assemblea consorziale n. 3 del ‘8/06/2017; 

 

Considerato che il Tesoriere dell’ente – Intesa San Paolo -   ha reso il conto della propria gestione 

relativa all’esercizio finanziario 2017; 
 

Visto il conto del bilancio, che redatto ai sensi dell'art. 228 del D.Lgs. n. 267/2000, dimostra i risultati 

finali della gestione autorizzatoria contenuta nel bilancio annuale rispetto alle previsioni; 

 

Considerato che l’Organo di Revisione Economico-Finanziario, nominato con deliberazione 

dell’assemblea consorziale n. 2 del 08/03/2018 ha predisposto e consegnato  la relazione di cui all'art. 

239 del D.Lgs. n. 267/2000, allegata al presente atto; 

 

Accertato che il fondo cassa al 31.12.2017, risultante dal conto del Tesoriere è pari ad €. 9.977,61 e 

concorda con le risultanze amministrativo - contabili e competenze del Consorzio; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 1 in data 08/03/2018 di riaccertamento ordinario dei 

residui attivi e passivi al 31-12-2017; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Con voti unanimi; 

 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare il Rendiconto della Gestione per l'esercizio finanziario 2017, ai sensi degli artt. 

151 e 227 del D.Lgs. n. 267/2000, nelle risultanze finali riportate negli allegati prospetti: 

- riepilogo generale delle entrate 

- riepilogo generale delle spese 

- quadro generale riassuntivo; 

- risultato di amministrazione; 

- verifica equilibri 
 

2. di dare atto che il risultato di amministrazione al 31-12-2017 è pari ad €. 99.322,64. 



 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica e contabile sulla proposta della presente 

deliberazione, ai sensi de dell’art. 49 e dell’ art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 

Fara in S., 2 arile 2018 

 

        IL SEGRETARIO 

                                                                                             F.to Dr. Mauro Di Rocco 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 F.to Davide Basilicata F.to Dott. Mauro Di Rocco 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE 

Il sottoscritto messo del Comune di Fara in Sabina 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio on line comunale di Fara in Sabina il 

___________________________ per la durata di quindici giorni. 

 

  IL MESSO COMUNALE 

 
 Li _______ 

 

 

 

che in data _______________ è decorso il decimo giorno di ininterrotta pubblicazione all’albo pretorio comunale. 
   IL MESSO COMUNALE 

 Li _______________  

 

 

 

 

che in data _______________ è decorso il quindicesimo giorno di ininterrotta pubblicazione all’albo pretorio 
comunale. 

 

 

 

 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 Li ______________  

 

L’originale firmato della presente deliberazione è conservato agli atti dell’ufficio. 

























CONS OR ZIO ACQUE DOTTO INTE R COMUNALE  DE L  PE S CHIE R A
CONTO DE L  BILANCIO E S E R CIZIO 2017  -  R IE PILOGO GE NE R ALE  DE LLE  E NTR ATE

Titolo Denominazione

R esidui Attivi al

01/01/2017 (R S ) c/R esidui (RR )

R iscossioni in

Previsioni Definitive

di Competenza (CP)
Accertamenti (A) (4)

R iscossioni in

c/Competenza (R C)

E sercizi Precedenti

R esidui Attivi da

R esidui (R ) (3)

R iaccertamento

(E P=RS -RR +R)

E ntrate di Competenza

E conomie di

=A-CP (5)

E sercizio di Competenza

R esidui Attivi da

(E C=A-R C)

Previsioni Definitive

di Cassa (CS )

Maggiori o MinoriTotale R iscossioni

(TR =RR +RC) da R iportare (TR=E P+E C)

Totale Residui Attivi

E ntrate di Cassa =TR -CS

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) CP               0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1) CP               0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione (2) CP          20.000,00

              0,00              0,00
             0,00

             0,00E ntrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

Titolo1
              0,00

              0,00R S
CP
CS

R R R E P
R C A CP E C
TR CS TR

              0,00
              0,00

              0,00
              0,00               0,00

             0,00
             0,00

         -1.835,83          3.625,67
        -5.447,48

        98.850,11Trasferimenti correntiTitolo2
         43.304,68

        104.311,61R S
CP
CS

R R R E P
R C A CP E C
TR CS TR

         48.752,16
        153.063,77

              0,00
          3.625,67        -149.438,10

        43.304,68
       142.154,79

              0,00              0,00
         1.070,18

             0,00E ntrate extratributarieTitolo3
          1.170,18

              0,00R S
CP
CS

R R R E P
R C A CP E C
TR CS TR

            100,00
            100,00

          1.170,18
          1.170,18           1.070,18

             0,00
             0,00

              0,00              0,00
             0,00

             0,00E ntrate in conto capitaleTitolo4
              0,00

              0,00R S
CP
CS

R R R E P
R C A CP E C
TR CS TR

              0,00
              0,00

              0,00
              0,00               0,00

             0,00
             0,00

              0,00              0,00
             0,00

             0,00E ntrate da riduzione di attività  finanziarieTitolo5
              0,00

              0,00R S
CP
CS

R R R E P
R C A CP E C
TR CS TR

              0,00
              0,00

              0,00
              0,00               0,00

             0,00
             0,00

              0,00              0,00
             0,00

             0,00Accensione PrestitiTitolo6
              0,00

              0,00R S
CP
CS

R R R E P
R C A CP E C
TR CS TR

              0,00
              0,00

              0,00
              0,00               0,00

             0,00
             0,00

              0,00              0,00
             0,00

             0,00Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiereTitolo7
              0,00

              0,00R S
CP
CS

R R R E P
R C A CP E C
TR CS TR

              0,00
              0,00

              0,00
              0,00               0,00

             0,00
             0,00

              0,00              0,00
       -14.894,16

             0,00E ntrate per conto terzi e partite di giroTitolo9
          5.852,84

              0,00R S
CP
CS

R R R E P
R C A CP E C
TR CS TR

         20.747,00
         20.747,00

          5.852,84
          5.852,84         -14.894,16

             0,00
             0,00

   1Pag.



CONS OR ZIO ACQUE DOTTO INTE R COMUNALE  DE L  PE S CHIE R A
CONTO DE L  BILANCIO E S E R CIZIO 2017  -  R IE PILOGO GE NE R ALE  DE LLE  E NTR ATE

Titolo Denominazione

R esidui Attivi al

01/01/2017 (R S ) c/R esidui (RR )

R iscossioni in

Previsioni Definitive

di Competenza (CP)
Accertamenti (A) (4)

R iscossioni in

c/Competenza (R C)

E sercizi Precedenti

R esidui Attivi da

R esidui (R ) (3)

R iaccertamento

(E P=RS -RR +R)

E ntrate di Competenza

E conomie di

=A-CP (5)

E sercizio di Competenza

R esidui Attivi da

(E C=A-R C)

Previsioni Definitive

di Cassa (CS )

Maggiori o MinoriTotale R iscossioni

(TR =RR +RC) da R iportare (TR=E P+E C)

Totale Residui Attivi

E ntrate di Cassa =TR -CS

         -1.835,83          3.625,67
       -19.271,46

        98.850,11Totale Titoli
         50.327,70

        104.311,61R S
CP
CS

R R R E P
R C A CP E C
TR CS TR

         69.599,16
        173.910,77

          7.023,02
         10.648,69        -163.262,08

        43.304,68
       142.154,79

         -1.835,83          3.625,67         98.850,11Totale Generale delle E ntrate
         50.327,70

        104.311,61R S
CP
CS

R R R E P
R C A CP E C
TR CS TR

         89.599,16
        173.910,77

          7.023,02
         10.648,69        -163.262,08

        43.304,68
       142.154,79

       -19.271,46

1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).
Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione.

La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti è  stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato
assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).
Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e

2)
3)

4)

Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".5)

Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati
secondo le modalità  previste dal principio applicato della contabilità  finanziaria 9.2).

reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili. 

   2Pag.



CONS OR ZIO ACQUE DOTTO INTE R COMUNALE  DE L  PE S CHIE R A

R esidui Passivi al

CONTO DE L  BILANCIO E S E R CIZIO 2017  -  R IE PILOGO GE NE R ALE  DE LLE  S PE S E

01/01/2017 (R S ) c/R esidui (PR )

Pagamenti in

Titolo
Denominazione

Previsioni Definitive

di Competenza (CP)
Impegni (I)

Pagamenti in

c/Competenza (PC)

E sercizi Precedenti

R esidui Passivi da

R esidui (R )

R iaccertamento

(E P=RS -PR +R)

Competenza

E conomie di

(E CP=CP-I-FPV)

E sercizio di Competenza

R esidui Passivi da

(E C=I-PC)

Previsioni Definitive

di Cassa (CS )

Fondo PluriennaleTotale Pagamenti

(TP=PR +PC) da R iportare (TR =E P+E C)

Totale Residui Passivi

Vincolato (FPV)

           -721,10         27.282,90           2.623,36         23.938,44R SS pese correnti
         48.852,16CP
         76.135,06CS

PR R E P
         22.408,16         14.321,84         26.444,00          8.086,32PC I E CP E C

              0,00         16.945,20         32.024,76TP FPV TR

Titolo1

              0,00              0,00               0,00              0,00R SS pese in conto capitale
         20.000,00CP
         20.000,00CS

PR R E P
          3.050,00              0,00         16.950,00          3.050,00PC I E CP E C

              0,00              0,00          3.050,00TP FPV TR

Titolo2

              0,00              0,00               0,00              0,00R SS pese per incremento attività  finanziarie
              0,00CP
              0,00CS

PR R E P
              0,00              0,00              0,00              0,00PC I E CP E C
              0,00              0,00              0,00TP FPV TR

Titolo3

              0,00              0,00               0,00              0,00R SR imborso Prestiti
              0,00CP
              0,00CS

PR R E P
              0,00              0,00              0,00              0,00PC I E CP E C
              0,00              0,00              0,00TP FPV TR

Titolo4

              0,00              0,00               0,00              0,00R SChiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere               0,00CP

              0,00CS

PR R E P
              0,00              0,00              0,00              0,00PC I E CP E C
              0,00              0,00              0,00TP FPV TR

Titolo5

              0,00              0,00               0,00              0,00R SUscite per conto terzi e partite di giro
         20.747,00CP
         20.747,00CS

PR R E P
          5.852,84          4.117,84         14.894,16          1.735,00PC I E CP E C

              0,00          4.117,84          1.735,00TP FPV TR

Titolo7

           -721,10         27.282,90           2.623,36         23.938,44R S
Totale Titoli          89.599,16CP

        116.882,06CS

PR R E P
         31.311,00         18.439,68         58.288,16         12.871,32PC I E CP E C

              0,00         21.063,04         36.809,76TP FPV TR

           -721,10         27.282,90           2.623,36         23.938,44R S
Totale Generale delle S pese          89.599,16CP

        116.882,06CS

PR R E P
         31.311,00         18.439,68         12.871,32PC I E CP E C

              0,00         21.063,04         36.809,76TP FPV TR
        58.288,16

   1Pag.



CONS OR ZIO ACQUE DOTTO INTE R COMUNALE  DE L  PE S CHIE R A
CONTO DE L  BILANCIO E S E R CIZIO 2017  -  QUADRO GE NE R ALE  R IAS S UNTIVO

E ntrate S peseAccertamenti Incassi Impegni Pagamenti

         20.391,96Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo di amministrazione          20.000,00               0,00Disavanzo di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (1)               0,00

Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (1)               0,00

              0,00E ntrate correnti di natura tributaria, contributiva
e perequativa

              0,00          16.945,20         22.408,16Titolo 1 - S pese correntiTitolo 1 -

          3.625,67Trasferimenti correnti          43.304,68               0,00Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (2)Titolo 2 -

          1.170,18E ntrate extratributarie           1.170,18Titolo 3 -

              0,00E ntrate in conto capitale               0,00               0,00          3.050,00Titolo 4 - S pese in conto capitaleTitolo 2 -

              0,00Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (2)

              0,00E ntrate da riduzione di attività  finanziarie               0,00               0,00              0,00Titolo 5 - S pese per incremento attività  finanziarieTitolo 3 -

              0,00Fondo pluriennale vincolato per attività  finanziarie (2)

          4.795,85         44.474,86          16.945,20         25.458,16Totale entrate finali Totale spese finali

              0,00Accensione Prestiti               0,00               0,00              0,00Titolo 6 - R imborso PrestitiTitolo 4 -
              0,00di cui Fondo anticipazioni di liquidità  (DL 35/2013 e succesive

modifiche e rifinanziamenti)

              0,00Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere               0,00               0,00              0,00Titolo 7 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 5 -

          5.852,84E ntrate per conto terzi e partite di giro           5.852,84           4.117,84          5.852,84Titolo 9 - Uscite per conto terzi e partite di giroTitolo 7 -

         10.648,69         50.327,70          21.063,04         31.311,00Totale entrate dell'esercizio Totale spese dell'esercizio

         31.040,65         70.327,70          21.063,04         31.311,00TOTALE  COMPLE S S IVO E NTR ATE TOTALE  COMPLE S S IVO S PE S E

              0,00           9.977,61         39.016,70DIS AVANZO DE LL'E S E RCIZIO AVANZO DI COMPE TE NZA/FONDO DI CAS S A

         31.040,65         70.327,70          31.040,65         70.327,70TOTALE  A PAR E GGIO TOTALE  A PAR E GGIO

1) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
2) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.

   1Pag.



CONS OR ZIO ACQUE DOTTO INTE R COMUNALE  DE L  PE S CHIE R A
CONTO DE L  BILANCIO E S E R CIZIO 2017  -  VE R IFICA E QUILIBR I DI BILANCIO

E quilibrio E conomico-F inanziario

Competenza

(Accertamenti ed

Impegni imputati

all'esercizio)

         20.391,96Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata               0,00(+)A)

R ecupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente               0,00(-)AA)

E ntrate Titoli 1 - 2 - 3          44.474,86(+)B)
di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00

E ntrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche               0,00

(+)C )

S pese Titolo 1 - S pese correnti          22.408,16(-)D)

Fondo Pluriennale V incolato di parte corrente (di spesa)               0,00(-)DD)

S pese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale               0,00(-)E )

S pese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari               0,00(-)F )
di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00
di cui  Fondo anticipazioni di liquidità  (DL 35/2013 e successive modifiche e               0,00

S omma finale (G = A-AA+B+C-D-DD-E -F )          22.066,70

ALTR E  POS TE  DIFFE R E NZIALI, PE R  E CCE ZIONI PRE VIS TE  DA NOR ME  DI LE GGE , CHE  HANNO E FFE TTO S ULL 'E QUILIBR IO E X
AR TICOLO 162, COMMA 6, DE L  TE S TO UNICO DE LLE  LE GGI S ULL 'OR DINAME NTO DE GLI E NTI LOCALI

Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti               0,00(+)H)
di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00

E ntrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili               0,00

(+)I)

di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00

E ntrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili               0,00

(-)L)

E ntrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti               0,00(+)M)

E QUILIBR IO DI PARTE  COR RE NTE  (*) O = G+H+I-L+M          22.066,70

   1Pag.



CONS OR ZIO ACQUE DOTTO INTE R COMUNALE  DE L  PE S CHIE R A
CONTO DE L  BILANCIO E S E R CIZIO 2017  -  VE R IFICA E QUILIBR I DI BILANCIO

E quilibrio E conomico-F inanziario

Competenza

(Accertamenti ed

Impegni imputati

all'esercizio)

Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento          20.000,00(+)P)

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata               0,00(+)Q)

E ntrate Titoli 4 - 5 - 6               0,00(+)R )

E ntrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche               0,00

(-)C )

E ntrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili               0,00

(-)I)

E ntrate Titolo 5.02 per R iscossione crediti di breve termine               0,00(-)S 1)

E ntrate Titolo 5.03 per R iscossione crediti di medio-lungo termine               0,00(-)S 2)

E ntrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività  finanziaria               0,00(-)T)

E ntrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili               0,00

(+)L)

E ntrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti               0,00(-)M)

S pese Titolo 2.00 - S pese in conto capitale           3.050,00(-)U)

Fondo Pluriennale V incolato in c/capitale (di spesa)               0,00(-)UU)

S pese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività  finanziarie               0,00(-)V)

S pese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale               0,00(+)E )

E QUILIBR IO DI PARTE  CAPITALE Z = P+Q+R-C-I-S 1-S 2-T+L-U-UU-V+E          16.950,00

E ntrate Titolo 5.02 per R iscossione crediti di breve termine               0,00(+)S 1)

E ntrate Titolo 5.03 per R iscossione crediti di medio-lungo termine               0,00(+)S 2)

E ntrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività  finanziaria               0,00(+)T)

S pese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine               0,00(-)X1)

S pese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine               0,00(-)X2)

S pese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività  finanziarie               0,00(-)Y )

E QUILIBR IO FINALE W = O+Z+S 1+S 2+T-X1-X2-Y          39.016,70

S aldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

         22.066,70E quilibrio di parte corrente (O)

              0,00(-)Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

              0,00(-)E ntrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni

E quilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.          22.066,70

   2Pag.



A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
C ) S i tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del

piano dei conti finanziario con codifica E .4.02.06.00.000.
DD) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.
E ) S i tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica

U.2.04.00.00.000.
Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
S 1) S i tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 

finanziario con codifica E .5.02.00.00.000.
S 2) S i tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti

finanziario con codifica E .5.03.00.00.000.
T) S i tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività  finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei

conti finanziario con codifica E .5.04.00.00.000.
UU) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.
X1) S i tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti

finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.
X2) S i tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti

finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y ) S i tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività  finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei

conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.
(*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle

leggi sull'ordinamento degli enti locali.



CONS OR ZIO ACQUE DOTTO INTE R COMUNALE  DE L  PE S CHIE R A
CONTO DE L  BILANCIO E S E R CIZIO 2017

PR OS PE TTO DIMOS TRATIVO DE L  R IS ULTATO DI AMMINIS TR AZIONE

R esidui Competenza Totale

Gestione

Fondo cassa al 1' Gennaio          20.391,96

R iscossioni          10.648,69(+)           7.023,02          3.625,67

Pagamenti          21.063,04(-)          18.439,68          2.623,36

S aldo di cassa al 31 Dicembre           9.977,61(=)

Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 Dicembre               0,00(-)

Fondo di cassa al 31 Dicembre           9.977,61(=)

R esidui attivi         142.154,79(+)          43.304,68         98.850,11

              0,00
di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla
base della stima del dipartimento delle finanze

R esidui passivi          36.809,76(-)          12.871,32         23.938,44

Fondo Pluriennale V incolato per S pese Correnti (1)               0,00(-)

Fondo Pluriennale V incolato per S pese in Conto Capitale (1)               0,00(-)

R isultato di Amministrazione al 31 Dicembre 2017 (A) (2)         115.322,64(=)

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2017

Parte accantonata (3)

- Fondo crediti di dubbia esigibilità  al 31.12.2017 (4)               0,00

- Accantonamento residui perenti al 31.12.2017 (solo per le regioni) (5)               0,00

- Fondo anticipazioni liquidità  DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti               0,00

- Fondo  perdite società  partecipate               0,00

- Fondo contenzioso               0,00

- Altri accantonamenti               0,00

Totale parte accantonata (B)               0,00

Parte vincolata

- Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili               0,00

- Vincoli derivanti da trasferimenti               0,00

- Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui               0,00

- Vincoli formalmente attribuiti dall'ente               0,00

- Altri vincoli          16.000,00

Totale parte vincolata (C)          16.000,00

Parte destinata agli investimenti

Totale parte destinata agli investimenti (D)               0,00

Totale parte disponibile (E =A-B-C-D)          99.322,64

S e E  è  negativo, tale importo è  iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)

1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).

2) S e negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella
derivante dalla gestione ordinaria.

3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

4) Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità  risultante dall'allegato 8 c)

5) S olo per le regioni indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre 2017.

6) In caso di risultato negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto,
distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria e iscrivono nel passivo del bilancio di previsione 2018 l'importo di cui alla lettera
E , distinduendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si fa riferimento all'ammontare del debito autorizzato alla data del
31 dicembre 2015.

   1Pag.


